
Seguridad Industrial
Seguridad Social General
Epidemiología
Estadística Aplicada a los Servicios de Salud
Metodología de la Investigación Cientí�ca
Marco Legal y Constitucional de la Seguridad Social en Colombia
Seguridad Vial
Gerencia de Riesgos
Higiene Industrial

Asignaturas

Semestre I
Créditos

2
1
2
2
2
3
1
2
3

18Total

Gestión en Seguridad y Salud Ocupacional
Medicina del Trabajo
Medicina Laboral y Rehabilitación Profesional
Ergonomía y Psicosociología del Trabajo
Gestión e Ingeniería Ambiental
Planes Empresariales de Emergencia y de Prevención
y Atención de Desastres

Sistemas y Auditorías Integradas de Gestión

Asignaturas

Semestre VI
Créditos

2
3
2
4
3

2

2
18Total

Total de créditos del programa 36

Especialización en
Seguridad y Salud en el Trabajo
SNIES 103108

Posgrado

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

Facultad de Ciencias de la Salud


